PAGE

ПРОЕКТ

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 568

	В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Внести в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 568, следующие изменения:
  1) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок являются  основания, установленные частью 8 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с учетом особенностей организации и проведения плановых проверок, установленных частью  4.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;
  2) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Порядок проведения плановых и внеплановых проверок осуществляется в соответствии с положениями главы 2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и административным регламентом, регулирующим проведение муниципального жилищного контроля.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-ликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального района                                                                         В.В. Мищенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

проекта решения «О внесении изменений в  Положение о муниципальном
жилищном контроле на территории Ханкайского муниципального района,
утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района
от 19.12.2014 № 568»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 568» подготовлен во исполнение требований протеста прокуратуры Ханкайского муниципального района  от 18.05.2016 № 7-6-16.
Проектом решения предлагается приведение Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ханкайского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                       В.В. Мищенко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 568»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 568» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.
	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                       В.В. Мищенко

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту решения «О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 568»

	№ п/п
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст нормативного правового акта
	Текст поправки
	Текста проекта нормативного правового акта с учетом поправки
	Обосно-вание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Раздел 2, пункт 2.4.

	2.4. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок являются  основания, установленные частью 4.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
	пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок являются  основания, установленные частью 8 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении госу-дарственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с учетом особенностей организации и проведения плановых проверок, установленных частью 4.1статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.»
	2.4. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок являются  основания, установленные частью 8 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" с учетом особенностей организации и проведения плановых проверок, установленных частью 4.1статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
	ст. 9.8 294-ФЗ

	Раздел 2, пункт 2.7.

	2.7. Порядок проведения плановых и внеплановых проверок осуществляется в соответствии с административным регламентом, регулирующим проведение муниципального жилищного контроля.
	пункт 2.7. изложить в следующей редакции: «2.7. Порядок проведения плановых и внеплановых проверок осуществляется в соответствии с положениями главы 2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и административным регламентом, регулирующим проведение муниципального жилищного контроля.»
	2.7. Порядок проведения плановых и внеплановых проверок осуществляется в соответствии с положениями главы 2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и административным регламентом, регулирующим проведение муниципального жилищного контроля.
	294-ФЗ

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Начальник отдела жизнеобеспечения

Администрации Ханкайского муниципального района

                                                А.А. Васильев